

# Wyróżnienia dla młodych naukowców

**Dr n. farm. Wiktoria Struck-Lewicka** z Zakładu Farmakodynamiki, Katedry Biofarmacji i Farmakodynamiki GUMed została laureatką Sesji Młodych Badaczy podczas 5 Konferencji Naukowej *Metabolomics Circle 2018*, która odbyła się w dniach 26-28.10.2018 r. w Przysieku k. Torunia. Jej organizatorami byli pracownicy Katedry Chemii Środowiska i Bioanalitiky Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Komitet Chemii Analitycznej Polskiej Akademii Nauk oraz Polskie Towarzystwo Metabolomiczne, którego przewodniczącym jest prof. Michał Markuszewski, dziekan Wydziału Farmaceutycznego GUMed. Nagrodzona praca pt. *Untargeted metabolomics study of plasma and urine samples derived from prostate cancer patients* jest realizowana w ramach współpracy z Kliniką Urologii GUMed pod kierownictwem prof. Marcina Matuszewskiego. Prezentacja jest częścią projektu realizowanego w ramach grantu finansowanego przez Narodowe Centrum Nauki (Sonata). Ponadto

w ramach Konferencji zorganizowano Multimedialną Sesję Posterową, w której prezentowano komunikaty posterowe w formie pięciominutowych wystąpień ustnych. Wśród laureatów znalazła się **mgr farm. Małgorzata Patejko** z Zakładu Farmakodynamiki Katedry Biofarmacji i Farmakodynamiki. Nagrodzona praca pt. *Application of formalin-fixed paraffin-embedded tissues in untargeted metabolomics study* jest realizowana w ramach współpracy z Zakładem Patologii i Neuropatologii pod kierownictwem prof. Ewy Lżyckiej-Świeszewskiej. Prezentacja jest częścią projektu realizowanego w ramach grantu finansowanego przez Narodowe Centrum Nauki (Sonata). Kierownikiem grantu jest dr Magdalena Buszewska-Forajta.

Konferencja *Metabolomics Circle* organizowana jest corocznie (w 2015 r. odbyła się w Gdańsku) ma służyć popularyzacji nauk „omicznych”, a także wymianie doświadczeń z dziedzin badań metabolomicznych. ■

## Praktyki lekarskie w Austrii 2019

Austriackie Kluby Lions oferują studentom V roku kierunku lekarskiego naszej Uczelni możliwość uzyskania stypendium na odbycie 4-tygodniowej bezpłatnej praktyki w Austrii w sierpniu 2019 r. w dużym, wielospecjalistycznym szpitalu w Wels-Grieskirchen (Klinikum Wels-Grieskirchen) zatrudniającym 3 500 osób personelu, w tym ponad 500 lekarzy. Studenci otrzymują: bezpłatną 4-tygodniową praktykę szpitalną, zakwaterowanie i wyżywienie, kieszonkowe w kwocie 170 euro, opiekę i program towarzysko-rekreacyjny.

Warunkiem ubiegania się o te stypendia są: dobre wyniki w nauce i aktywne uczestnictwo w życiu naukowym GUMed, bardzo dobra znajomość języka niemieckiego oraz

gotowość do pokrycia we własnym zakresie kosztów ubezpieczenia i podróży.

Kandydaci proszeni są o złożenie aplikacji wraz z CV i podanie numeru telefonu kontaktowego do **31 stycznia 2019 r.** w Dziale ds. Umiędzynarodowienia Uczelni (budynek rektoratu, pok. nr 3, mgr Dawid Spychała, tel. 58 349 12 00, e-mail [dawid.spychala@gumed.edu.pl](mailto:dawid.spychala@gumed.edu.pl)). Rozmowa kwalifikacyjna odbędzie się na przełomie lutego i marca 2019 r. ■



## Szkolenie na temat programu leczenia inwazyjnego udarów niedokrwiennych mózgu



Klinika Neurologii Dorosłych GUMed oraz Zakład Radiologii GUMed we współpracy z Inicjatywą Angels zorganizowały 14 listopada br. konferencję szkoleniową dla personelu oddziałów udarowych, zakładów radiologii, oddziałów ratunkowych i administracji szpitali z obszaru Polski północnej. Uczestnicy spotkania pracują w jednostkach, które będą dokonywały wstępnej selekcji pacjentów do rozpoczynającego się 1 grudnia 2018 r. programu Ministerstwa Zdrowia leczenia inwazyjnego udarów niedokrwiennych mózgu realizowanego w Uniwersyteckim Centrum Klinicznym. W spotkaniu uczestniczyli **prof. Marcin Gruchała**, rektor GUMed, **prof. Edyta Szurowska**, prorektor ds. klinicznych oraz **Jakub Kraszewski**, dyrektor naczelny UCK. Całość koordynował **prof. Bartosz Karaszewski**, kierownik Katedry Neurologii GUMed. ■